PERFORMANCE
MADE
SMARTER
Zone 2ZONE 2 ZONE 2 / DIV 2
Nr.  3117V103-DE
Ab Seriennr. :  181845025
TEMPERATUR  |  EX- SCHNITTSTELLEN  |  KOMMUNIKATIONSSCHNITTSTELLEN  |  MULTIFUNKTIONAL  |  TRENNER  |  ANZEIGEN
Produkthandbuch

 3117V103-DE 11
Spezifikationen
Bestellangaben
Typ Version
3117 Bipolarer isolierter Signalwandler / Trenn-
verstärker
Mit Power Rail-Anschluss / Schraubklemmen
Versorgung via Schraubklemmen
: -
: -N
Beispiel: 3117-N (Bipolarer isolierter Signalwandler / Trennverstärker, Versorgung über Klemmen)
Zubehör
9404 = Gerätehalter für Stromschiene
Zubehör für Power-Rail-Geräte
3405 = Einspeisebaustein
9400 = Power Rail – 7,5 oder 15 mm hoch
9410 = Power Control Unit
9421 = Spannungsversorgung
Elektrische Daten
Umgebungsbedingungen:
Betriebstemperatur  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  -25°C bis +70°C
Lagertemperatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  -40°C bis +85°C
Kalibrierungstemperatur  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  20...28°C
Relative Luftfeuchtigkeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  < 95% RF (nicht kond.)
Schutzart  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  IP20
Installation in Verschmutzungsgrad 2 & Mess-/Überspannungskategorie II.
Mechanische Spezifikationen:
Abmessungen (HxBxT) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  113 x 6,1 x 115 mm
Gewicht ca.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  70 g
Hutschienentyp  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  DIN EN 60715 - 35 mm
Leitungsquerschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0,13...2,5 mm2 / AWG 26...12 Litzendraht
Klemmschraubenanzugsmoment  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  0,5 Nm
Schwingungen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  IEC 60068-2-6
 2...25 Hz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ±1,6 mm
 25...100 Hz .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  ±4 g
Allgemeine Spezifikationen:
Versorgungsspannung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16,8...31,2 VDC
Leistungsbedarf, max.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0,8 W
Max. Verlustleistung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0,43 W
Der Leistungsbedarf ist die maximale Leistung, die an den Versorgungsklemmen oder an der Power Rail erforderlich ist.
Die maximale Verlustleistung ist die Leistung, die bei nominellen Betriebswerten höchstens verbraucht wird.
Isolationsspannung, Test . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2,5 kVAC
Isolationsspannung, Betrieb .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   300 VAC (verstärkt) /
 250 VAC (Zone 2, Div. 2)